
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECjZETO N'.28.595. DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SU.AS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE S,40 CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
.ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM COMPLEMENTO DE OBRA DE
MODERNIZAÇÃO DA CASA DE NtÀQunçAS DO COMPLEXO EDUCACIONAL, CULTURAL E
ESPORTIVO DR. NICOLINO DE LUCA - SC. 750.805 - PROCESSO: 2.901-7/2019

REF. SOLICITAÇÃO 964 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDi'rO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM COMPLEMENTO DE OBRA DE
MODERNIZAÇÃO DA CASA DE MÁQUINAS DO COMPLEXO EDLTCACIONAL. CULTURAL E
ESPORTIVO DR. NICOLINO DE LUCA - SC. 750.805 - PROCESSO: 2.901-7/2019.
REF. SOLICITAÇÃO 962 - UNIDADE DE GESTÃO DE EXPORTE E LAZER

DE CRETA

,\RT. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO N[UNICÍPIO, UM CRÉDITO ADTC]ONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 117.991,33 (CENTO E DEZASSETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
rRINrA E TRÊS CENTAVOS) NA(s) DOTAÇÃO(ÕES)

23.0 1 .27.812.01 92.] 545 CONSTRUCÃO E AMPLIACÀO DOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS CULTUF
4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

8022 FINITA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LET 9149/19

R$ i 17.991 ,33

TOTAL....R$ 117.991,33 /

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMEN
VIGENTE:

TO

.P
22.01.13.392.0194.2008 GESTÃO E MANUTENCÃO DAS ANÕES DOS ESIHCOS CtJLTtJRAIS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES
8022 FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INF'AESTRUTURA/LEI 9149./19

R$ 1 ] 7.991

TOTAL. . . .R $ 117.991,33 .,,

AR]. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



8

JOSÉ ÀNTONIO PARIMOSCHI '

GESTOR DA UNID\DE PE GO\'ERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGTSTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNrclplo DE JUNDIAI, AO(s) CINCO DIA(s) DO MES DE NOVEMBRO oo Anjo i)E DOIS Mil E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2


